АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

22.10.13 г. Сочи № 434

Об участии медицинских работников
в тренировочном экзамене по иностранному языку

В соответствии приказом министерства образования и науки
Краснодарского края от 11.10.13 г. № 6153 «Об организации работы по
проведению тренировочного экзамена по иностранному языку с реализацией
компонента устной части в Краснодарском крае в октябре 2013 года»
25 октября 2013 года в г. Сочи будет организована работа пункта приема
экзамена (ППЭ) № 626 в МОБУ СОШ № 7 (ул. Чайковского,7).

В целях организации качественной работы пункта проведения экзамена
(ППЭ) № 626 в МОБУ СОШ № 7 (ул. Чайковского,7) и в связи с письмом
управления по образованию и науке администрации г. Сочи от 21.10.2013г.
№ 01-19/6073 приказываю:

1. И.о. главного врача МБУЗ г. Сочи «Городская больница № 9»
(О. Ю. Туренко):

1.1. Выделить медицинских работников для дежурства во время
тренировочного единого государственного экзамена (ЕГЭ) 25 октября
2013 года с 11.30 до 19.30 часов в пункте приема экзамена (ППЭ) № 626 в
МОБУ СОШ № 7 (ул. Чайковского,6) (приложение №1).

1.2. Ознакомить медицинских работников, участвующих в дежурстве
25 октября 2013 года при приеме тренировочного ЕГЭ по иностранному языку
с «Инструкцией для медицинских работников, участвующих в проведении
единого государственного экзамена в Краснодарском крае», утвержденной
руководителями департамента здравоохранения и департамента образования и
науки 19.03.-24.05.12 г. (Приложение № 2).

2. Ответственность за выполнение приказа возложить на начальника
отдела организации медицинской помощи населению управления
здравоохранения администрации города Сочи А. В. Абузова.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Е.В. Ржевская

Приложение № 1
к приказу УЗ от 22.10.13 г. № 434

Сведения о составе медицинского персонала, закреплённого за ППЭ в день проведения тренировочного экзамена
по иностранному языку в форме ЕГЭ 25 октября 2013 года

№№
п/п

№№
ППЭ

Адрес ППЭ Ф.И.О. врача
(сотовый телефон)

Ф.И.О. медсестры
(сотовый телефон)

1 626 МОБУ Средняя общеобразовательная школа № 7
г. Сочи, Центральный район, ул. Чайковского, 7

Лепихова Александра
Ивановна
тел. 8-918-472-27-62

Коковина Валентина
Трофимовна
тел .8-918-416-12-40

Начальник управления
здравоохранения

М.П

Е.В.Ржевская

Инструкция
для медицинских работников, участвующих в проведении единого

государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в Краснодарском крае

1. Департамент образования и науки Краснодарского края (далее -департамент
образования) направляет в департамент здравоохранения Краснодарского края (далее -
департамент здравоохранения) письмо об оказании содействия в обеспечении медицинского
обслуживания в работе пунктов проведения ЕГЭ (далее - ППЭ) и предметных подкомиссий
государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) не позднее месяца до начала
проведения ЕГЭ в период государственной (итоговой) аттестации и период приема в
образовательные учреждения среднего и высшего профессионального образования.

2. Муниципальный орган управления образованием (далее - МОУО) передает в
управление здравоохранения муниципального образования или муниципальное учреждение
здравоохранения (далее - МУЗ) необходимую информацию для организации медицинского
обслуживания в период работы ППЭ и предметных подкомиссий (в частности, перечень ППЭ,
сроки и время дежурства медицинского работника) не позднее двух недель до начала проведения
ЕГЭ.

3. Комплектацию ППЭ медицинским оборудованием обеспечивает МОУО,
медикаментами - МУЗ по заявке медицинского работника образовательного учреждения.

4. МУЗ издает распорядительный документ о направлении сотрудника для
медицинского обслуживания членов предметных подкомиссий ГЭК в период их работы или о
направлении сотрудника для медицинского обслуживания в конкретный ППЭ.

5. Медицинский работник, направленный для работы в конкретный ППЭ: -прибывает в
ППЭ в день проведения ЕГЭ не позднее, чем за 1 час до начала ЕГЭ, и находится в ППЭ до
окончания ЕГЭ;

-регистрируется у руководителя (координатора) на входе в ППЭ, предъявив удостоверение
личности (паспорт) и документ о направлении в конкретный ППЭ;

- направляется в отведенное для него помещение в основной части ППЭ;
-проверяет наличие в ППЭ необходимых медикаментов и медицинского оборудования;
-проверяет наличие в ППЭ сведений из образовательных учреждений о выпускниках

(поступающих), нуждающихся в медицинском обслуживании;
-обеспечивает медицинское обслуживание выпускников (поступающих), находящихся в

ППЭ (оказывает первую медицинскую помощь или вызывает в ППЭ бригаду скорой
медицинской помощи);

-оформляет письменное заключение о состоянии здоровья выпускника (поступающего),
желающего прервать выполнение экзаменационной работы по состоянию здоровья;

-подписывает акт по факту прекращения выполнения выпускником (поступающим)
экзаменационной работы по состоянию здоровья;

-информирует своего непосредственного начальника и руководителя ППЭ обо всех
случаях обращения выпускников (поступающих) в день проведения ЕГЭ.

6. Медицинскому работнику запрещается:
-иметь при себе и (или) использовать в основной части ППЭ мобильный телефон, иные

средства связи и технические устройства;

- перемещаться по основной части ППЭ без сопровождения организатора на
этаже и вмешиваться в процедуру проведения ЕГЭ.

Медицинский работник может покинуть ППЭ с разрешения руководителя ППЭ после
окончания ЕГЭ и выхода всех выпускников (поступающих) из ППЭ.

7. Медицинский работник, направляемый для обеспечения медицинского
обслуживания членов предметной подкомиссии ГЭК в период их работы:
- прибывает в помещение, отведенное для работы предметной подкомиссии

ГЭК в день её работы не позднее, чем за 1 час до начала её работы, имея при себе
необходимое медицинское оборудование и медикаменты;

-регистрируется при предъявлении удостоверения личности (паспорт) и документа о
направлении для медицинского обслуживания членов предметных подкомиссий ГЭК в период
их работы;

- направляется на рабочее место, отведенное для медицинского работника, и находится
там до окончания работы предметной подкомиссии ГЭК;

- обеспечивает медицинское обслуживание членов предметной подкомиссии ГЭК.
8. Медицинскому работнику запрещается:
-иметь при себе и использовать в помещении, отведенном для работы предметных

подкомиссий ГЭК, мобильный телефон, иные средства связи и технические устройства;
перемещаться по помещению, отведённому для работы предметной подкомиссии ГЭК,

без согласования с председателем предметной подкомиссии ГЭК;
- вмешиваться в работу предметной подкомиссии ГЭК. Медицинский

работник может покинуть помещение, отведённое
для работы предметной подкомиссии ГЭК, с разрешения председателя предметной

подкомиссии ГЭК после окончания работы предметной подкомиссии ГЭК.